[image: image1.jpg]

                                                               БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 ноября 2009 года                                                                                                   № 1655
 О внесении изменений в постановление главы Белоярского района
от 29 декабря 2008 года № 2229
В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  от  21 сентября 2009 года  № 252-п «Об индексации расходов на предоставление учащимся муниципальных общеобразовательных учреждений завтраков и обедов» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести  в  постановление  главы  Белоярского  района   от 29 декабря 2008 года № 2229 «О социальной поддержке семей, имеющих детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Белоярского района» следующие изменения:

1) подпункт а подпункта 1 пункта 1 изложить в  следующей редакции:

«а) детям из малоимущих, многодетных семей; детям, находящимся под опекой (попечительством) в семьях граждан; детям, находящимся в приемных семьях; детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, за исключением лиц, обучающихся в школах-интернатах для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, завтраком и обедом в учебное время в размере 91 рубль на одного учащегося в день из расчета:

- завтрак - 27 рублей;

- обед - 64 рубля; »;
2) в пункте 2:

а) подпункт 2 изложить в следующей редакции:
            «2) завтрака на сумму 27 рублей и обеда  на сумму 64 рубля на 1 учащегося в  учебное  время  для   учащихся   муниципальных  общеобразовательных учреждений Белоярского района льготных категорий, указанных в подпункте а подпункта 1 пункта 1 настоящего постановления, за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;»;
б) подпункт 3 изложить  в следующей редакции:

«3) обеда из расчета 50 рублей на одного учащегося в день и полдника из расчета 14 рублей на одного учащегося в день для учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений Белоярского района, посещающих группы продленного дня, на общую сумму 64 рубля в день за счет средств родителей (законных представителей).».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2009 года.

Положение подпункта б подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Бойкова Ю.М.
Исполняющий обязанности главы Белоярского района

     А.В.Ойнец